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Wynalazek dotyczy lamp łukowych o
węglach silnie obciążonych, przeznaczo¬
nych zwłaszcza do prożektorów.

Znane jest z patentu Nr 20 013 kiero¬
wanie strumienia powietrza na łuk w celu
zmniejszenia lub odchylenia płomienia pa-
sorzytnego, towarzyszącego łukowi w lam¬
pach tego typu.

Celem niniejszego wynalazku jest lam¬
pa łukowa typu omawianego, znamionująca
się głównie tern, że strumień powietrza,
przeznaczony do odchylania pasorzytnego
płomienia łuku, jest wytwarzany zapomo-

. cą dmuchawy, stanowiącej taką całość z
lampąj łukową, że całość ta jest niezależna
od cylindra prożektora, jak również bez

znacznych zmian cylindra może być wsta¬
wiana w prożektory istniejące.

Jako dmuchawa może być z korzyścią
zastosowana dmuchawa, służąca do chło¬
dzenia trzymaków węgli lampy. W przy¬
padku, gdy trzymaki węgli nie są chłodzo¬
ne sztucznie, używał się dmuchawy specjal¬
nej, ustawionej odpowiednio na kadłubie
lampy łukowej.

Najlepiej, jeżeli strumień powietrza
dmuchawy jest odprowadzany równolegle
do osi węgla dodatniego zapomocą wylotu,
umieszczonego nad tym węglem w odpo¬
wiedniej odległości tak, aby płomień paso-'
rzytny układał się zasadniczo w kierunku
osi tego ostatniego.



Na rysunku przedstawiono schematycz¬
nie przykład wykonania wynalazku.

Lampa łukowa, przedstawiona na fig. 1,
składa się z kadłuba 1, stojaków 2 i 3, pod¬
trzymujących odpowiednio trzymaki 4 i 5
węgli dodatniego 6 ij ujemnego 7.

Według wynalazku strumień powietrza,
przezi^iG^^^^oj opychania pasorzytnego
płoitfienia Tuku, jest wytwarzany zapomo¬
cą dmuchawy 8, osadzonej na kadłubie 1
lampy łukowej, przyczem w tym przypad¬
ku dmuchawa ta ochładza jednocześnie
trzymaki węgli. Wspomniany strumień po¬
wietrza jest odprowadzany zapomocą rurki
9, biegnącej wzdłuż stojaka 2 trzymaka 4
węgla dodatniego 6 i kończącej się wylo¬
tem 10, zakrzywionym nad węglem dodat¬
nim 6 równolegle do osi tego węgla. Pło¬
mień pasorzytny, zajmujący normalnie po¬
łożenie /, przedstawione linfami kropkowa-
nemi, zostaje odchylony zatem w położe¬
nie /'. Zamiast rurki 9 może być przewi¬
dziany! odpowiedni kanał w stojaku 2 trzy¬
maka 4 węgla dodatniego.

Na fig. 2 przedstawiono w powiększo¬
nej podziałce widok zprzodu wylotu wy¬
giętego 10, którego przekrój jest mniej wię¬
cej koncentryczny z węglem dodatnim 6.

' Z astrze żenią patentowe.

1. Lampa łukowa o węglach silnie ob¬
ciążonych, przeznaczona zwłaszcza do pro¬
jektorów, w której obpk tyku świetlnego

powstaje płomień pasorzytny, na który
jest kierowany strumień powietrza w celu
jego zmniejszenia lub odchylenia, znamien¬
na tern, że dmuchawa, wytwarzająca stru¬
mień powietrza, tworzy taką całość z lam¬
pą, że całość ta może być wstawiona do
prożektorów istniejących bez uskutecznia¬
nia w nich zmian.

2. Lampa łukowa według zastrz. 1,
znamienna tern, że jako dmuchawa zasto¬
sowana jest dmuchawa, służąca do chło¬
dzenia trzymaków węgli lampy łukowej, w
przypadku, gdy lampa zawiera taką dmu¬
chawę.

3. Lampa łukowa według zastrz. 1,
znamienna tern, że strumień powietrza, wy¬
twarzany zapomocą dmuchawy, jest kiero¬
wany równolegle do osi węgla dodatniego
zapomocą wylotu, wygiętego nad tym wę¬
glem w odpowiedniej odległości tak, aby
płomień pasorzytny układał się zasadniczo
w kierunku osi tego1 węgla.

4. Lampa łukowa! według zastrz. 1 i 3,
znamienna1 tern, że jest przewidziana rur¬
ka,, biegnąca wzdłuż stojaka trzymaka wę¬
gla dodatniego, lub też jest przewidziany
kanał, wykonany w tym stojaku, zapomo¬
cą których strumień powietrza, jest odpro¬
wadzany z dmuchawy do wylotu.
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